
PRASMINGA 
INTEGRACIJA 
MATEMATIKOS IR 
LIETUVIŲ KALBOS IR 
LITERATŪROS 
PAMOKOSE

Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazija
Matematikos mokytoja ekspertė Asta Zikienė

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė 
Violeta Greičiūnienė



Nuo sąsiuvinio iki išmanaus telefono

 XIX amžiaus svarbiausi švietimo tikslai buvo mokyti skaityti ir 
rašyti.

 XX amžiaus pradžioje - sveikata, pagrindinių procesų geras 
mokėjimas, vertingas šeimos atstovas, profesinis pasirengimas, 
pilietybė, naudingas laisvalaikis, dora.

 Po Antrojo pasaulinio karo – tarnavimas marksistinei-lenininei 
ideologijai, pagarba to meto valdžiai, žinių perteikimo kiekybei.

 XXI amžius reikalauja žinių, atitinkančių aukštą technologinį lygį,  
lanksčiai prisitaikyti prie sparčiai kintančių įvairių poreikių, 
bendrojo kultūrinio išprusimo, didelio informacijos srauto.

 Pandemijos laikotarpiu reikia puikaus IT valdymo, kokybiško 
internetinio ryšio, tinkamos įrangos.



TAI KOKIOS TOS INTEGRUOTOS PAMOKOS

 Pamokos, kurių metu siejami įvairūs 
mokomieji dalykai.

 Pamokos-paskaitos.

 Pamokos-pokalbiai.

 Ekskursinės, edukacinės pamokos.

 Kino pamokos.

 Laboratorinių  ar kitokių praktinių užsiėmimų 
pamokos.

 Pamokos su aktyvaus ar įvairaus užsiėmimo 
rūšimis.



Kuo naudingos integruotos pamokos

 Mokinys pasijunta asmenybe, jaučia atsakomybę, mokosi išsakyti savo nuomonę, 
įsiklausyti, bendradarbiauti.

 Aktyviai ir drąsiai dalyvauja pamokoje, ypač nuotolinėse integruotose pamokose.

 Nuotolinėse integruotose pamokose atsiranda didesnė atsakomybė prieš mokytoją ir 
bendraklasius.

 Turi galimybę atskleisti savo gebėjimus net ir tie, kurie nenori visos klasės dėmesio.

 Lengviau ir suprantamiau įsisavina dėstomą medžiagą, kuri susieja skirtingus dėstomus 
dalykus.

 Gyvai mato tai, kas jiems dėstoma teoriškai pamokose. Nuotoliniu būdu tenka daug ką 
daryti pačiam: paliesti, pamėginti, paragauti, pastumti, sulaužyti ir t.t.

 Mokiniai suvokia, kad gyvenime prireiks ne vieno mokomojo dalyko, o jų visumos, 
bendro išsilavinimo.

 Mokiniai praktiškai įsitikina IT įgūdžių nauda ir galimybėmis taikyti praktiškai.



...tai nuo ko pradėti?



 Pasirinkti skirtingus ugdomuosius dalykus

 Rasti bendras temas

 Išsirinkti netradicinę pamokos aplinką

 Parinkti tinkamus metodus



INTEGRUOTOS PAMOKOS

 Netradicinėje aplinkoje 
(sode, kieme, muziejuje, 
kepyklėlėje ir t.t.)

 Nuotoliniu būdu

 Mokomoji medžiaga tampa 
daug įdomesnė

 Naudojama IT, ieškoma 
naujų informacijos šaltinių ir 
t.t.

 Dėstomi dalykai susiejami su 
gyvenimu

 Bendradarbiauja skirtingų 
dalykų mokytojai, o kartais 
net skirtingų mokyklų



Į ką reikėtų atkreipti dėmesį?

 Į prigimtinius polinkius;

 Į kognityvinius gebėjimus;

 Į intelektų įvairovę;

 Į mokymosi stilių įvairovę;

 Į kritinio mąstymo ugdymą;

 Į vertinimo ir įsivertinimo 
ugdymą;

 Į medijų informacinio 
raštingumo ugdymą;

 Į teisiško ir etiško 
informacijos panaudojimo 
suvokimą.



Mokinio ugdymo tikslai ir uždaviniai:
UGDYTI

 Gebėjimą naudotis 
įvairiomis IT bei 
naujomis programomis

 Gebėjimą kritiškai 
mąstyti ir vertinti

 Gebėjimą tyrinėti, 
ginčytis ir daryti išvadas

 Gebėjimą rasti ryšius su 
kitais mokymosi dalykais 
ir gyvenimu

 Gebėjimą susidoroti su 
netikėtumais/ trukdžiais

 Gebėjimą 
bendradarbiauti su 
kitais

 Gebėjimą nustatyti 
mokymosi ir darbo 
strategiją

 Neslopinti originalių, 
nors kartais ir 
nepraktiškų idėjų



IT įrankių įvairovė

 Pamokai reikalingų 
duomenų paieška 
internete

 E-testavimas

 Įsivertinimas

 Interaktyvus darbo 
pateikimas

 Filmuko kūrimas



Nuotolinių integruotų pamokų privalumai

 Kūrybiškumo 
kompetencijos 
ugdymas

 Galimybė dirbti su 
kitų mokyklų 
mokiniais

 Galimybė pakviesti į 
pamoką įžymius 
žmones ar svečius



Išnaudojame ir Kultūros paso teikiamas 
galimybes

 https://kulturospasas.em
okykla.lt/renginiai/rengin
ys/6123

https://kulturospasas.emokykla.lt/renginiai/renginys/6123


ITIN SĖKMINGOS INTEGRUOTOS PAMOKOS
,,Skaičiai ir skaitvardžiai“



ITIN SĖKMINGOS INTEGRUOTOS PAMOKOS
,,Kūčių bei Kalėdų tradicijos ir magija“



ITIN SĖKMINGOS INTEGRUOTOS PAMOKOS
,,Dantės ,,Pragaro“  matematinė analizė“



ITIN SĖKMINGOS INTEGRUOTOS PAMOKOS

,, IV klasių mokinių 
paroda ,,Matematikos, 
literatūros ir dailės 
sintezė interpretuojant 
modernizmo epochos 
kūrybą (pagal Antano 
Škėmos romaną ,,Balta 
drobulė")“ Jurbarko 
viešojoje bibliotekoje“



ITIN SĖKMINGOS INTEGRUOTOS PAMOKOS 
Orientacinis žaidimas „Pažinkime Jurbarką“ 



ITIN SĖKMINGOS INTEGRUOTOS PAMOKOS

,, Laumės 
įvaizdžio 
reikšmė 
šiandienos 
žmogui“



Pabaigai........

„Idealai, kurie apšvietė mano kelią ir 
laikas nuo laiko man suteikė drąsos, 
kad sutikčiau gyvenimą linksmai, buvo 
Geranoriškumas, Grožis ir Tiesa. Be 
giminystės jausmo su žmogiškomis 
būtybėmis, be užimtumo objektyviu 
pasauliu, be amžinos 
nepasiekiamybės mokslo ir meno 
srityse, gyvenimas man būtų atrodęs 
tuščias. Nuvalkioti žmonių dėmesio 
objektai – turtai, išorinė sėkmė, 
prabanga, – man visuomet atrodė 
niekingi.“

A. Einšteinas


